dos por diferentes vías a todo tipo de enfermeda-
des, sin que tenga ningún tipo de producto en el 
mercado a fecha actual.

B)	Variaciones  
	 en las sociedades dependientes 2014

En 2014 PharmaMar llevó a cabo una amplia-
ción de capital, acordada en el mes de octubre, por 
un importe total de quince millones cuatrocientos 
ochenta y seis mil quinientos siete euros y noventa 
céntimos (15.486.507,90) con la emisión y puesta en 
circulación de 257.679 nuevas acciones, nominativas 
de sesenta euros y diez céntimos de valor nominal 
cada una, con una prima de emisión de treinta y seis 
euros y noventa y dos céntimos por acción, mediante 
la compensación parcial del crédito, que Zeltia osten-